
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Журавского сельского поселения 

Еланского муниципального района Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 от 20.10.2023 года                                                                                        № 46 

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без 
владельцев на  
территории Журавского сельского поселения Еланского муниципального 
района  
Волгоградской области  
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об 
общих принципах  
организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 18 
Федерального закона от 27 декабря 2018 года N 498-ФЗ "Об ответственном 
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Журавского сельского 
поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, 
администрация Журавского сельского поселения Еланского муниципального 
района Волгоградской области  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без 
владельцев на 
территории Журавского сельского поселения Еланского муниципального района 
Волгоградской области:  
- детские игровые и детские спортивные площадки; 
- спортивные площадки, площадки, предназначенные для спортивных игр на 
открытом 
воздухе; 
- территории дошкольных и образовательных учреждений; 
- территории учреждений здравоохранения; 
- территории, прилегающие к объектам культуры и искусства; 
- территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам, 
местам 
размещения нестационарных торговых объектов; 
- территории общего пользования (придомовые территории, площади, скверы, 
парки, 
места массового отдыха); 
- места, предназначенные для выгула домашних животных. 
 
 2. Ответственным должностным лицом по принятию решения о возврате 
животных без 
владельцев на прежние места обитания является глава Журавского сельского 
поселения 
Еланского муниципального района Шкитина И.Н 
 



 3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации 
Журавского сельского поселения Еланского муниципального района 
Волгоградской 
области в сети «Интернет» 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования.  

 5. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава Журавского  
сельского поселения                                                                                    Шкитина 
И.Н 


